
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  13  Prot. 3604 
in data 03.02.2014 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: INDIRIZZO  IN MERITO ALLO SPOSTAMENTO DI PERSONALE TRA 
AREE DIVERSE.           

 
 
 

L’anno duemilaquattordici addì tre del mese di febbraio alle ore 20.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Assente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Assente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   4 
      Totale assenti    2 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

- Vista la lettera del Responsabile dell’Area lavori Pubblici Ing. Giovanni Trombani 
registrata al prot. n. 842 del 15/01/2014 con la quale, rammentando che nel prossimo 
mese di settembre avverrà il pensionamento della signora Rita Manoli in servizio 
presso l’Area suddetta, lo stesso esprime forti preoccupazioni circa la possibilità di 
mantenere l’attuale carico di lavoro con un numero di addetti ridotto rispetto a quello 
attuale; 

 
- Ritenuto di condividere quanto relazionato dal Responsabile dell’area Lavori Pubblici 

con la propria lettera sopra detta; 
 
- Valutato altresì che, in considerazione della complessità delle tematiche trattate dal 

settore di cui trattasi, sia necessario: 
- provvedere all’inserimento di una persona in tempi ragionevolmente brevi in modo 

che al momento del pensionamento della signora Manoli possa già avere acquisito 
autonomia lavorativa; 

- individuare una persona con esperienza e con caratteristiche attitudinali tali da 
garantire una proficua collaborazione con l’ ufficio di nuovo inserimento; 

 
- Ritenuto di individuare nell’Area Amministrativa, essendo quella numericamente più 

dotata di personale, l’area che dovrà cedere l’unità lavorativa da collocare presso 
l’Area Lavori Pubblici; 

 
- Dato atto che, ai sensi del vigente regolamento degli uffici e dei servizi, è competenza 

del Segretario Generale disporre la mobilità interna, sentiti i responsabili dei servizi 
interessati; 

 
- Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 

dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 03 febbraio 
2014 dal Responsabile del settore sulla regolarità tecnica  del presente atto; 

 
- Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 

18.08.2000 n. 267; 
 

     Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di fornire al segretario generale indirizzo per l’effettuazione di una mobilità interna, 

come esplicitato in premessa. 
2. Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere 

previsto dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
3. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267. 

 
 
 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI  
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 12 MARZO 2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
  

 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
  
 
 
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


